
Článek 1

Obecně závazná vyhláška obce Měšice č. 3/2006,
o zřízení obecní policie

Zastupitelstvo obce Měšice se na svém zasedání dne 27.12.2006 usneslo vydat na základě
§ lodst. la § 27 odst. 2 zákona Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů, a v souladu s § 84 odst. 2 písmo i) zákona Č. 12812000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se zřizuje
obecní poli'cie Měšice.

1. Touto obecně závaznou vyhláškou se zřizuje obecní policie Měšice.

2. Obecní policie Měšice zabezpečuje místní záležitosti veřejného pořádku a plní další
úkoly jí stanovené zákonem Č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších
předpisů a dalšími zákony, výhradně na území obce Měšice. Na území jiné obce může
vykonávat úkoly pouze na základě veřejnoprávní smlouvy uzavřené ve smyslu
§ 3a zák. Č. 553/1991 Sb., o obecní polici.

3. Každý občan má právo obracet se na pracovníky obecní policie Měšice (dále jen
strážníky) se žádostí o pomoc. Strážníci jsou povinni v rozsahu svých pravomocí
požadovanou pomoc poskytnout.

4. Při plnění svých úkolů spolupracuje obecní policie Měšice s Policií ČR a s ostatními
složkami integrovaného záchranného systému ČR .

Článek 2
Podrobnosti o stejnokroji strážníků

1. V zimním období tvoří stejnokroj strážníků obecní policie v Měšicích:
- pokrývka hlavy osmihranná černé barvy,
- košile s dlouhým rukávem bleděmodré barvy a kravata černé barvy,
- svetr černé barvy,
- bunda zimní černé barvy s nášivkou s názvem obce na záloktí rukávu,
- kalhoty zimní černé barvy,
- rukavice kožené černé barvy,
- obuv zimní černé barvy.



2. V letním období tvoří stejnokroj strážníků obecní policie v Měšicích:
- pokrývka hlavy osmihranná černé barvy,
- košile s dlouhým rukávem bleděmodré barvy, kravata černé barvy a bunda letní černé

barvy s nášivkou s názvem obce na záloktí rukávu nebo košile s krátkým rukávem
bleděmodré barvy s nášivkou obce na záloktí rukávu,

- kalhoty letní černé barvy,
- polobotky černé barvy.

3. Stej~okroj nosí strážníci obecní policie pouze v pracovní době.

Článek 3

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1.1.2007

............~..~.9\.~
starosta

Vyvěšeno na úřední desce dne: 2 8 -12- 2006

Svěšeno z úřední desky dne:


